



BOLETIM DE MEDIÇÃO: Nº 05/2025

Empresa Contratada: BAC CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS EIRELI

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO DE DIVERSAS RUAS NO MUNICÍPIO DE GRAVATAÍ/PE, EMENDA PARLAMENTAR 2024/13007 - DEP. FEDERAL ANDRÉ FERREIRA.

Período de Medição	
DATA DE INÍCIO:	22/03/2025
DATA DE TÉRMINO:	12/06/2025
DATA ELABORAÇÃO:	13/06/2025

QUADRO RESUMO

VALOR DO CONTRATO	1.133.289,87
VALOR DA REALIZAÇÃO CONTRATO	883.343,26
VALOR DO BOLETIM	168.467,82
VALOR ACUMULADO CONTRATO	722.103,98
PORCENTUAL REALIZADO	63,78%
VALOR CONTRATUAL A REALIZAR	410.945,89

Concordância:
Tomada de Preços:
Processo Licitação:
060/2024
14/06/2024
Contrato:
RS 1.133.289,87
Valor do Contrato:

Esta Medição	
Valor Acumulado Medido:	R\$ 553.343,36
Valor do Contrato:	R\$ 169.467,62
Valor Acumulado Medido:	R\$ 580.016,61

PLANILHA DE MEDIÇÃO

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	PONT.	UNID.	QUANT.	UNID.Orig.	TOTAL	QUANTIDADES				VALORES				SALDO	
								BM 05	BM 06	BM 07	BM 08	BM 09	BM 10	BM 11	BM 12	QUANTIDADES	VALORES
2.1.1.1	COMP 0003	TRAC. TOTAL, ACABADA ENTREVIAÇÃO DE RUA, DIMENSÃO 4,50X0,60, RUA PARA PASSADOUROS	Preço	UN	2,00	108,99	217,98					0,00	0,00	0,00	0,00	2,00	217,98
2.2		PÁVIMENTO					39.585,43										39.585,43
2.2.1		PÁVIMENTO					39.585,43										39.585,43
2.2.1.1	5932	ACABAMENTO DE RUA EM CIMENTO PORTLAND 425 MP, RUA BRUNO 13012	Preço	CHP	0,58	322,54	187,07					0,49				0,57	29,39
2.2.1.2	5933	ACABAMENTO DE RUA EM CIMENTO PORTLAND 425 MP, RUA BRUNO 13012	Preço	M	120,00	64,01	7.681,20					120,00				120,00	7.681,20
2.2.1.3	5934	ACABAMENTO DE RUA EM CIMENTO PORTLAND 425 MP, RUA BRUNO 13012	Preço	M	120,00	10,70	1.284,00					120,00				120,00	1.284,00
2.2.1.4	20	TRAC. TOTAL, ACABADA ENTREVIAÇÃO DE RUA, DIMENSÃO 4,50X0,60, RUA PARA PASSADOUROS	Preço	UN	30,00	90,35	2.710,50					29,50				36,50	3.305,07
2.2.1.5	13898	Preço de concreto/m² de base para pavimentação de RUA, DIMENSÃO 4,50X0,60, RUA PARA PASSADOUROS	Preço	un	4,00	78,47	313,88					4,00				313,88	0,00
2.2.2		PÁVIMENTO					217,98					0,00			0,00		217,98
2.2.2.1	COMP 0003	TRAC. TOTAL, ACABADA ENTREVIAÇÃO DE RUA, DIMENSÃO 4,50X0,60, RUA PARA PASSADOUROS	Preço	UN	2,00	108,99	217,98					0,00			0,00	2,00	217,98
2.3		PÁVIMENTO					503.953,25										503.953,25
2.3.1		PÁVIMENTO					503.953,25										503.953,25
2.3.1.1	5932	ACABAMENTO DE RUA EM CIMENTO PORTLAND 425 MP, RUA BRUNO 13012	Preço	CHP	1,44	322,54	464,46					1,44				464,46	0,00
2.3.1.2	5933	ACABAMENTO DE RUA EM CIMENTO PORTLAND 425 MP, RUA BRUNO 13012	Preço	M	400,00	64,01	25.604,00					395,80				25.313,16	4,20
2.3.1.3	5934	ACABAMENTO DE RUA EM CIMENTO PORTLAND 425 MP, RUA BRUNO 13012	Preço	M	400,00	10,70	4.280,00					395,80				4.215,06	4,20
2.3.1.4	20	TRAC. TOTAL, ACABADA ENTREVIAÇÃO DE RUA, DIMENSÃO 4,50X0,60, RUA PARA PASSADOUROS	Preço	UN	400,00	90,35	36.140,00					395,80				36.140,00	0,00
2.3.1.5	13898	Preço de concreto/m² de base para pavimentação de RUA, DIMENSÃO 4,50X0,60, RUA PARA PASSADOUROS	Preço	un	6,00	78,47	470,82					6,00				470,82	0,00
2.3.2		PÁVIMENTO					217,98					0,00			0,00		217,98
2.3.2.1	COMP 0003	TRAC. TOTAL, ACABADA ENTREVIAÇÃO DE RUA, DIMENSÃO 4,50X0,60, RUA PARA PASSADOUROS	Preço	UN	2,00	108,99	217,98					0,00			0,00	2,00	217,98
2.4		PÁVIMENTO					41.376,94										41.376,94
2.4.1		PÁVIMENTO					41.376,94										41.376,94
2.4.1.1	5932	ACABAMENTO DE RUA EM CIMENTO PORTLAND 425 MP, RUA BRUNO 13012	Preço	CHP	0,57	322,54	183,85					0,53				172,07	0,04

Edurda Luciane Lari...
Engenheira Civil
CREA/PE 1815685-6
Mestrado - 1022832

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE PAGMENTAÇÃO DE DIVERSAS RUAS NO MUNICÍPIO DE GRANA/TIPIRE EMENDA PARLAMENTAR 2024/3130007 - DEPUTADO FEDERAL ANILDE FERREIRA.	Empresa Contratada: B&O CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS EIRELI
DATA ELABORAÇÃO	13/06/2024

BDI	20.90%
-----	--------

Esta Medição
R\$ 169.467,62

Valor Acumulado Medido:
R\$ 553.343,36

CONTABIL.	12/11/2024
016,61	

VISTO DA EMPRESA

BDI	20,90%
Nº CONTRATO	1462024
Nº DO BOLETIM	5

RAVATIA-P.E.

— 100 —

QUANTIDADES		
BM 05	BM's Acumuladas	BM's Anteriores

1	169.00
---	--------

[illegible]

		160,00
--	--	--------

--	--	--	--	--

		320,00
--	--	--------

			3.00
--	--	--	------

[illegible][illegible]

	00'0	
--	------	--

[illegible][illegible]

0.00

--	--	--	--

0.00

[illegible]

0.00

[illegible]

00'0			
------	--	--	--

--	--	--	--

00'0

[illegible]

			194
--	--	--	-----

[illegible]

62.40	435.60
-------	--------

--	--	--	--

62.40	435.60
-------	--------



**BOLETIM DE MEDIÇÃO: N° 05/2025**

Empresa Contratada: BAO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS EIRELI

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO DE DIVERSAS RUAS NO MUNICÍPIO DE GRAVATAPÉ, EM ENFERDA PARLAMENTAR 2024/2025 - DEP. FEDERAL ANDRÉ FERREIRA

Período de Medição

DATA DE INÍCIO: 22/03/2025

DATA DE TÉRMINO: 12/09/2025

DATA ELABORAÇÃO: 13/09/2025

Ordem de Serviço: 12/11/2024

Visto da Empresa

QUADRO RESUMO

VALOR DA OBRAS

VALOR DA REALIZAÇÃO CONTRATO

VALOR ACUMULADO CONTRATO

PERCENTUAL REALIZADO

VALOR CONTRATO

VALOR DO BOLETIM

VALOR ACUMULADO CONTRATO

PERCENTUAL REALIZADO

VALOR CONTRATO

VALOR DO BOLETIM

VALOR ACUMULADO CONTRATO

PERCENTUAL REALIZADO

VALOR CONTRATO

VALOR DO BOLETIM

VALOR ACUMULADO CONTRATO

PERCENTUAL REALIZADO

VALOR CONTRATO

VALOR DO BOLETIM

VALOR ACUMULADO CONTRATO

PERCENTUAL REALIZADO

VALOR CONTRATO

VALOR DO BOLETIM

VALOR ACUMULADO CONTRATO

PERCENTUAL REALIZADO

VALOR CONTRATO

VALOR DO BOLETIM

VALOR ACUMULADO CONTRATO

PERCENTUAL REALIZADO

VALOR CONTRATO

VALOR DO BOLETIM

VALOR ACUMULADO CONTRATO

PERCENTUAL REALIZADO

VALOR CONTRATO

VALOR DO BOLETIM

VALOR ACUMULADO CONTRATO

PERCENTUAL REALIZADO

VALOR CONTRATO

VALOR DO BOLETIM

VALOR ACUMULADO CONTRATO

PERCENTUAL REALIZADO

OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO DE DIVERSAS RUAS NO MUNICÍPIO DE GRAVATÁ/PE EMENDA PARLAMENTAR 202432130007 – DEP. FEDERAL ANDRÉ FERREIRA.

DATA DO BOLETIM:

13/06/2025

Empresa Contratada: B&Q CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS EIRELI

MEMÓRIA DE CÁLCULO

1.0	SERVIÇOS PRELIMINARES						
2.0	PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍEDOS						
2.1	RUA JOÃO VIEIRA DE MELO						
2.1.1	PAVIMENTAÇÃO						
2.1.1.1	MOTONIVELADORA POTÊNCIA BÁSICA LÍQUIDA (PRIMEIRA MARCHA) 125 HP, PESO BRUTO 13032 KG, LARGURA DA LÂMINA DE 3,7 M - CHP DIURNO. AF_06/2014					CHP	3,05
		Comp	Larg	Alt	quant	Quant	
	Regularização (600m²/H)				3,05	3,05	
2.1.1.2	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF_01/2024					M	214,50
		Comp	Larg	Alt	quant	Quant	
	EST 0+0,00 à EST 1+0,00	20,00			2,00	40,00	
	EST 1+0,00 à EST 2+0,00	20,00			2,00	40,00	
	PC1	1,20			2,00	2,40	
	EST 2+0,00 à EST 3+0,00	20,00			2,00	40,00	
	PC2	0,55			2,00	1,10	
	PC3	1,20			2,00	2,40	
	EST 3+0,00 à EST 4+0,00	20,00			2,00	40,00	
	EST 4+0,00 à EST 4+19,00	19,00			2,00	38,00	
	PC4	4,20			2,00	8,40	
	PC5	1,10			2,00	2,20	
2.1.1.3	Escoramento contínuo de meio-fio, com aquisição, espalhamento e transporte dematerial c/distancia até 10km					m	214,50
		Comp	Larg	Alt	Taxa	Quant	
	EST 0+0,00 à EST 1+0,00	20,00			2,00	40,00	
	EST 1+0,00 à EST 2+0,00	20,00			2,00	40,00	
	PC1	1,20			2,00	2,40	
	EST 2+0,00 à EST 3+0,00	20,00			2,00	40,00	
	PC2	0,55			2,00	1,10	
	PC3	1,20			2,00	2,40	
	EST 3+0,00 à EST 4+0,00	20,00			2,00	40,00	
	EST 4+0,00 à EST 4+19,00	19,00			2,00	38,00	
	PC4	4,20			2,00	8,40	
	PC5	1,10			2,00	2,20	
2.1.1.4	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA)					UN	549,54
		Comp	Larg	Alt	Taxa	Quant	
	EST 0+0,00 à EST 1+0,00	20,00	5,70			114,00	
	EST 1+0,00 à EST 2+0,00	20,00	5,31			106,20	
	PC1	4,70	1,20			5,64	
	EST 2+0,00 à EST 3+0,00	20,00	4,91			98,20	
	PC2	3,70	0,55			2,04	
	PC3	5,50	1,20			6,60	

Eduarda Luciana Larissa de Lima
Engenheira Civil
CREA-PE 1819685586
Matrícula - 1022832

BOLETIM DE MEDIÇÃO: Nº 05/2024									
OBJETO:		CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO DE DIVERSAS RUAS NO MUNICÍPIO DE GRAVATÁ/PE EMENDA PARLAMENTAR 202432130007 – DEP. FEDERAL ANDRÉ FERREIRA.							
		DATA DO BOLETIM: 13/06/2025							
Empresa Contratada:		B&Q CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS EIRELI							
MEMÓRIA DE CÁLCULO									
2.3.2	SINALIZAÇÃO								
2.4	RUA MIZAEL BRITO TEIXEIRA								
2.4.1	PAVIMENTAÇÃO								
2.4.2	SINALIZAÇÃO								
2.5	TRAVESSA SÃO PEDRO								
2.5.1	PAVIMENTAÇÃO								
2.6	RUA ALCIDES TEIXEIRA								
2.6.1	PAVIMENTAÇÃO								
2.6.1.2	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF. 01/2024					M		62,40	
			Comp	Larg	Alt	Taxa	Quant		
		EST 10+6,60 à EST 11+6,60	20,00			2,00	40,00		
		EST 11+6,60 à EST 11+17,80	11,20			2,00	22,40		
2.6.1.3	Escoramento contínuo de meio-fio, com aquisição, espalhamento e transporte dematerial c/distância até 10km					m		62,40	
			Comp	Larg	Alt	Taxa	Quant		
		EST 10+6,60 à EST 11+6,60	20,00			2,00	40,00		
		EST 11+6,60 à EST 11+17,80	11,20			2,00	22,40		
2.6.1.4	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA)					UN		494,45	
			Comp	Larg	Alt	Taxa	Quant		
		PCI	4,00	6,00			24,00		
		EST 5+16,90 à EST 6+13,40	16,50	4,30			70,95		
		EST 6+13,40 à EST 7+13,40	20,00	4,40			88,00		
		EST 7+13,40 à EST 8+3,40	10,00	5,55			55,50		
		EST 8+3,40 à EST 8+12,40	9,00	4,93			44,33		
		EST 8+12,40 à EST 9+12,40	20,00	3,65			73,00		
		EST 9+12,40 à EST 10+12,40	20,00	3,32			66,40		
		EST 10+12,40 à EST 11+3,60	11,20	4,70			52,64		
		EST 11+3,60 à EST 11+6,20	2,60	7,55			19,63		
3	PAVIMENTAÇÃO EM CONCRETO								
3.1	RUA CÔNEGO AMÉRICO								
3.1.1	CONCRETAGEM								
3.2	TRAVESSA SEMPRE VIVA								
3.2.1	CONCRETAGEM								
3.2.2	DRENAGEM								
3.3	RUA FISCAL JOSE MIGUEL								
3.3.1	CONCRETAGEM								
3.3.2	DRENAGEM								



GRAVATÁ
PREFEITURA MUNICIPAL

COMPROMISSO COM AS PESSOAS



Eduarda Luciana Larissa de Lima
 Engenheira Civil
 CREA-PE 181945586
 Matrícula - 5022832

BOLETIM DE MEDIÇÃO: Nº 05/2024

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO DE DIVERSAS RUAS NO MUNICÍPIO DE GRAVATÁ/PE EMENDA PARLAMENTAR 202432130007 – DEP. FEDERAL ANDRÉ FERREIRA.

DATA DO BOLETIM: 13/06/2025

Empresa Contratada: B&Q CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS EIRELI

GRAVATÁ

PREFEITURA MUNICIPAL

CONPROMISSO COM AS PESSOAS

B&Q

Barbosa & Quintoz

CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS EIRELI

MEMÓRIA DE CÁLCULO										
3.4	RUA CONSELHEIRO J. A. MACHADO									
3.4.1	CONCRETAGEM									
3.5	RUA AGENOR PEIXOTO									
3.5.1	CONCRETAGEM									
3.6	RUA ANTÔNIO SEVERINO									
3.6.1	CONCRETAGEM									
3.6.2	DRENAGEM									
3.6.2.1	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021 Comp Larg Alt Taxa Quant 2,00 1,00 0,05 0,10									
3.6.2.2	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. ATÉ 1,5 M (MÉDIA MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), RETROSCAV. (0,26 M3), LARGURA MENOR QUE 0,8 M, EM SOLO DE 2ª CATEGORIA, EM LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_07/2021 Comp Larg Alt Taxa Quant 2,00 1,00 1,20 2,40									
3.6.2.5	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 300MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - Comp Larg Alt Taxa Quant 2,00 1,00 1,20 2,40									
3.6.2.6	REATERRO MECANIZADO DE VALA COM RETROSCAVADEIRA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA DA RETRO: 0,26 M³/POTÊNCIA: 88 HP), LARGURA ATÉ 0,8 M, PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M, COM SOLO (SEM SUBSTITUIÇÃO) DE 1ª CATEGORIA, COM COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO. AF_08/2023 Comp Larg Alt Taxa Quant 2,00 0,30 0,1414 0,00									
3.6.2.7	Boca de lobo simples - BLS 01 - areia e brita comerciais Comp Larg Alt Taxa Quant 2,00 1,00 1,25 2,50									
3.7	RUA SÃO MATEUS									
3.7.1	CONCRETAGEM									
3.8	RUA COSMA M. DE MELO									
3.8.1	CONCRETAGEM									

Eduarda Luciana Brissa de Lima
Engenheira Civil
CREA-PE 181945586
Matricula 1602132/mse

BOLETIM DE MEDIÇÃO: Nº 05/2024									
OBJETO:		CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO DE DIVERSAS RUAS NO MUNICÍPIO DE GRAVATÁ/PE EMENDA PARLAMENTAR 202432130007 – DEP. FEDERAL ANDRÉ FERREIRA.							
		DATA DO BOLETIM: 13/06/2025							
		Empresa Contratada: B&Q CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS EIRELI							
MEMÓRIA DE CÁLCULO									
3.8.2	DRENAGEM								
3.8.2.1	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021								
	Comp	Larg	Alt	m³	Taxa	Quant	0,05		
	1,00	1,00	0,05			0,05			
						0,00			
3.8.2.2	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. ATÉ 1,5 M (MÉDIA MONTANTE E LUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), RETROSCAV. (0,26 M3), LARGURA MENOR QUE 0,8 M, EM SOLO DE 2ª CATEGORIA, EM LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE NTERFERÊNCIA. AF_02/2021								
	Comp	Larg	Alt	m³	Taxa	Quant	1,20		
	1,00	1,00	1,20			1,20			
						0,00			
3.8.2.5	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 300MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_03/2024								
	Comp	Larg	Alt	M	Taxa	Quant	1,00		
	1,00	1,00	1,20		0,07	1,00			
						0,00			
3.8.2.6	REATERRO MECANIZADO DE VALA COM RETROSCAVADEIRA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA DA RETRO: 0,26 M³/POTÊNCIA: 88 HP), LARGURA ATÉ 0,8 M, PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M, COM SOLO (SEM SUBSTITUIÇÃO) DE 1ª CATEGORIA, COM COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO. AF_08/2023								
	Comp	Larg	Alt	m³	Taxa	Quant	1,18		
	1,00	1,00	1,25			1,25			
						0,00			
3.8.2.7	Boca de lobo simples - BLS 01 - areia e brita comerciais								
	Comp	Larg	Alt	un	Taxa	Quant	1,00		
	1,00	1,00	1,25		1,00	1,00			
						0,00			
3.9	RUA JOÃO FERNANDES								
3.9.1	CONCRETAGEM								
3.10	RUA SÃO ESTEVÃO								
3.10.1	CONCRETAGEM								
3.10.2	DRENAGEM								
3.10.2.1	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021								
	Comp	Larg	Alt	m³	Taxa	Quant	0,15		
	3,00	1,00	0,05			0,15			
						0,00			
3.10.2.2	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. ATÉ 1,5 M (MÉDIA MONTANTE E LUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), RETROSCAV. (0,26 M3), LARGURA MENOR QUE 0,8 M, EM SOLO DE 2ª CATEGORIA, EM LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_02/2021								
	Comp	Larg	Alt	m³	Taxa	Quant	2,55		
	3,00	1,00	0,85			2,55			
						0,00			
3.10.2.5	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 300MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_03/2024								
	Comp	Larg	Alt	M	Taxa	Quant	3,00		
	3,00	1,00	0,85			2,55			
						0,00			
3.10.2.6	REATERRO MECANIZADO DE VALA COM RETROSCAVADEIRA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA DA RETRO: 0,26 M³/POTÊNCIA: 88 HP), LARGURA ATÉ 0,8 M, PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M, COM SOLO (SEM SUBSTITUIÇÃO) DE 1ª CATEGORIA, COM COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO. AF_08/2023								
	Comp	Larg	Alt	m³	Taxa	Quant	2,49		
	3,00	0,30			0,21	3,00			
						0,00			

Eduarda Luciana Larissa de Lima -
 Engenheira Civil
 CREA-PE 181965566
 Matrícula 1022832

BOLETIM DE MEDIÇÃO: Nº 05/2024

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO DE DIVERSAS RUAS NO MUNICÍPIO DE GRAVATÁ/PE EMENDA PARLAMENTAR 202432130007 – DEP. FEDERAL ANDRÉ FERREIRA.

OBJETO:

DATA DO BOLETIM:

13/06/2025

Empresa Contratada: B&Q CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS EIRELI



COMPROMISSO COM AS PESSOAS



MEMÓRIA DE CÁLCULO

	Comp	Larg	Alt	Taxa	Quant
	3,00	1,00	0,90		2,70
					0,00
3.10.2.7	Boca de lobo simples - BLS 01 - areia e brita comerciais				
				un	1,00
3.11	RUA DOM RICARDO DE CASTRO VILÉLA TRECHO I E II				
3.11.1	DRENAGEM				
3.11.2	CONCRETAGEM				
3.12	RUA JASMELINA O. JORGE FILHA				
3.12.1	CONCRETAGEM				

Eduarda Luciana Larissa de Lima
Engenheira Civil
CRA-PE 1819685386
Matrícula - 1022832